COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO PARTICIPATIVA

REQUERIMENTO Nº ______

(Do Senhor Jorginho Mello)

Requeiro nos termos regimentais a

realização do 1º Seminário dos

Vereadores de Santa Catarina.

 Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Regimento Interno, da

Câmara dos Deputados, a realização do 1º Seminário dos Vereadores de

Santa Catarina, nos dias 29, 30, e 31/08/2017, nos períodos matutino e

vespertino, para debater temas como a Reforma Trabalhista, a Reforma da

Previdência e ainda toda a legislação pertinente ao acompanhamento do

trabalho de fiscalização do TCU em relação ao Poder Público Municipal. Para a

oportunidade serão convidados Deputados, Senadores, representantes do

TCU, Presidentes das Câmaras dos Municípios de Santa Catarina e

vereadores do Estado de Santa Catarina.

Brasília, 10 de maio de 2017.

JORGINHO MELLO
Deputado Federal PR/SC